5.04.32-3-А/25(п)(7.0)

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.01.2025 № 5.04.32-4-А/25

О проведении работы по реализации

антикоррупционной политики в

сфере образования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях организации в Управлении образования

Углегорского муниципального округа и в подведомственных образовательных

организациях работы по профилактике коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет Управления образования Углегорского

муниципального округа по реализации антикоррупционной политики в сфере

образования за 2024 год (прилагается).

2. Утвердить План мероприятий Управления образования Углегорского

муниципального округа по противодействию коррупции на 2025 год

(прилагается).

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Разработать планы по противодействию коррупции в

образовательных учреждениях на 2025 год и разместить их на официальных

сайтах образовательных учреждений в срок до 25.01.2025.

3.2. Своевременно актуализировать локальные акты, направленные на

реализацию статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» с учетом Методических рекомендаций

Минтруда России по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции.

3.3. Обеспечить в 2025 году проведение на постоянной основе

мероприятий информационно-профилактического характера, направленных

на предупреждение коррупционных проявлений в деятельности

образовательных организаций Углегорского муниципального округа с учетом

требований антикоррупционного законодательства.

5.04.32-3-А/25(п)(7.0)

3.4. Незамедлительно направлять в адрес Управления образования

Углегорского муниципального округа поступившие в образовательные

организации акты прокурорского реагирования на нарушения в сфере

противодействия коррупции.

3.5. Обеспечить персональную ответственность за состояние

антикоррупционной работы в образовательных организациях.

3.6. Предоставить отчет за 2025 год по выполнению плана мероприятий

по противодействию коррупции в образовательных учреждениях по

утвержденной форме путем заполнения онлайн-формы

https://disk.yandex.ru/i/3Y6VlzWQqpDUrA в срок до 15.12.2025.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Управления образования Углегорского

муниципального округа Сахалинской области Тамонову Е.А.

Исполняющий

обязанности начальника

С.Э.Колесникова